記 者 配 布 資 料

令和４年１２月２６日

大阪経済記者クラブ会員各位

（同時配布先：大阪府政記者会、大阪市政記者クラブ）

〔お問合せ〕大阪商工会議所 総務企画部（高津、長谷川）

ＴＥＬ：０６-６９４４-６２１５

令和５年大阪新年互礼会の開催要領並びに取材要領は下記の通りですので、お知らせいたします。

記

Ⅰ．開催要領

１．名 称：「令和５年大阪新年互礼会」

２．日 時：令和５年１月４日（水） 午後１時３０分～同２時３０分

３．場 所：大阪府立国際会議場（グランキューブ大阪）３階「イベントホール」

４．主 催：大阪府、大阪市、大阪商工会議所、公益社団法人関西経済連合会、一般社団法人関西経済同友会

５．次 第：開 会（午後１時３０分）

○登壇者紹介

大阪府知事、大阪府議会議長、大阪市長、大阪市会議長、大阪商工会議所会頭、

公益社団法人関西経済連合会会長、一般社団法人関西経済同友会代表幹事

○主催者代表挨拶     大阪府知事 吉村 洋文

○登壇者一言挨拶

○大阪じめ        大阪商工会議所会頭 鳥井 信吾

※以上で約１５分程度要する見込みです。

Ⅱ．取材要領

（１）プレス受付は、３階ロビー中央で、午後０時３０分から開始します。

（２）当日来場者数は、午後２時以降、プレス受付にて資料を配付します。

（３）会場内に撮影用のカメラ台（縦 2.4ｍ×横 7.2ｍ）と音声分配器（10 個）をご用意して

おります。

（４）専用駐車場はご用意しておりませんので、リーガロイヤルホテル駐車場をご利用ください

（大阪新年互礼会の取材とお申し出くだされば、無料でご利用いただけます）。なお、混雑

が予想されますので、大阪国際会議場１階玄関での機材積み下ろしはご遠慮願います。

（５）取材時には、各社自社腕章又は関西写真記者協会統一腕章ならびに受付時にお渡しする

リボンを着用してください。

（６）新型コロナウイルス感染拡大防止のため、取材関係者は、マスク着用・手指消毒等の感染

予防に加え、取材人数は必要最小限となるようご協力お願いします。なお、発熱等体調不

良の場合は、会場内へ立ち入らないようお願いします。

（７）知事・市長への取材については、別紙１及び２をご確認ください。（経済三団体代表者は

囲み取材を行いません）

以 上

令和５年大阪新年互礼会
開催要領・取材要領について

【 別 紙 】

令和４年 12月 26日

報道機関各位

大阪府政策企画部政策企画総務課

大阪市政策企画室秘書部秘書課

知事・市長への囲み取材について（お願い）

令和５年大阪新年互礼会における知事・市長への囲み取材につきましては、当

日、会場が相当混雑することが予測されますので、下記によりお願いいたしたく

存じます。

記

（１）式典（大阪じめ）終了後、会場の正面に向かって左側付近【別紙２位置図

参照】において、知事・市長がインタビューをお受けいたしますので、担当

者の指示に従ってください。

（２）会場内での撮影取材は自由ですが、知事・市長への直接のインタビューに

つきましては、上記（１）の範囲内のみとし、歓談中はご遠慮願います。

以 上

別紙１

経済界

（黄）

大阪府

（紺）

大阪市

（白）
クローク クローク

知事・市長
囲み取材位置

グランキューブ大阪 ３F

知事・市長囲み取材関連資料

Cエレベータ AエレベータBエレベータ

別紙２

カメラ台
（縦2.4ｍ×横7.2ｍ）